Proc. Leg. nº 2822/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1464/2022

Página 1 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Designar ao órgão competente a realização
de estudos para que seja realizada reforma
na quadra de tênis do CLT – Centro de Lazer
do Trabalhador Ayrton Senna.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador César Rocha apresenta, nos termos
regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder
Executivo Municipal para as devidas providências:

           Designar ao órgão competente a realização de estudos
para que seja realizada reforma na quadra de tênis (pisos e alambrados) do CLT –
Centro de Lazer do Trabalhador Ayrton Senna, bairro Jardim Pinheiros, no município
de Valinhos.

Justificativa
Tal solicitação se deve, pois este Vereador foi procurado

por vários munícipes que utilizam a quadra de tênis e conforme fotos em anexo
foram relatados que o piso e alambrados se encontram em péssimas condições,
com rachaduras, imperfeições e buracos. Sendo assim, ocasionando transtornos e
até mesmo podendo ocorrer algum acidente pelos usuários do local.

Valinhos, 20 de maio de 2022.

AUTORIA:                                     CÉSAR ROCHA
Vereador

Proc. Leg. nº 2822/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Piso da Quadra de tênis do CLT com rachaduras, imperfeições e buracos.

Proc. Leg. nº 2822/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Alambrados no entorno da Quadra de tênis do CLT deformados e soltos.

Proc. Leg. nº 2822/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 4 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X4GVJ3J0B90CWF9E
		2022-05-20T13:48:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-20T13:48:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-20T13:48:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-20T13:48:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura